sobre a redução do capital social da sociedade, por considerá-lo excessivo em relação ao seu objeto social, nos termos do 
artigo 1.082, inciso II, do Código Civil. 5 - Deliberações: Iniciados os trabalhos, o Presidente da mesa expôs a proposta 
para a ordem do dia, esclarecendo que o capital social atual de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), sendo R$ 
1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) integralizados e R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) a 
integralizar, mostra-se excessivo para as atividades da sociedade. Dessa forma, foi proposta a redução do capital social no 
montante de R$ 1.599.000,00 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil reais), a ser efetivada mediante a restituição 
de valor da parcela já integralizada à sócia única. Após a apresentação, a proposta foi submetida à votação e aprovada 
por unanimidade pela sócia única, com as seguintes condições: 1. O capital social da BCJ Holding Ltda. fica reduzido 
de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) para R$ 2.401.000,00 (dois milhões, quatrocentos e um mil reais). 2. O 
novo capital social será dividido em 2.401.000 (duas milhões, quatrocentas e uma mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, 
das quais R$ 1.000,00 (mil reais) estão integralizados e R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) estão 
a integralizar. 3. A redução se dará com a restituição à sócia única, BCJPAR Fundo de Investimento em Participações 
Multiestratégia, do valor de R$ 1.599.000,00 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil reais). 4. A presente ata 
deverá ser publicada em jornal de grande circulação, iniciando-se o prazo de 90 (noventa) dias para oposição de credores, 
conforme o § 1º do artigo 1.084 do Código Civil. 5. Decorrido o prazo legal sem oposição, ou provado o pagamento das